
令和５年８月３１日 

関係者各位 

 

社会福祉法人カトリック児童福祉会 

軽費老人ホーム あけの星荘 

 施設長  松田 光太郎 

(公印省略) 

 

軽費老人ホームあけの星荘 電話通信障害について その後 

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 ８月２４日木曜日から、あけの星荘の電話がつながりにくくなっている状況が確認されて

おりました。ご入所者様、ご家族様、身元保証人様、及び関係各所の皆様におかれましては

大変なご不便と、ご心配をお掛けしております。一時的に復旧を行い、現在通話は可能な状

態になっておりますが、万が一を想定し今後の対応について以下にお示し致します。 

 

 

＜今後の対応として＞ 

 

つながりにくい時は、あけの星荘で所有している携帯番号におかけください。 

 

あけの星荘携帯電話  「０７０－３３２２－７７３５」 

生活相談員携帯電話  「０７０－１４５９－５６４６」 

 

 

・あけの星荘からの連絡も上記番号からかける場合がございます。併せて宜しくお願い致し

ます。 

 

 

・勤務時間外の着信の場合、折り返しは後日になることがあります。ご了承下さい。 


